inscrits à la Cote 

Titres 

ACTIONS 154 4 888 000 2 5 

OBLIGATIONS 0 0 0 10 

PHYSIONOMIE DE MARCHÉ 

MARCHE DES ACTIONS 

En termes de physionomie de marché, 154 actions ont fait l’objet de transactions soit 54 titres SAFACAM 
pour un montant d’un million cent quatre-vingt-huit mille (1 188 000) francs CFA et 100 titres SOCAPALM pour 
un montant de trois millions sept cent mille (3 700 000) francs CFA.  

N° 
Code 

Nominal 

Dernier dividende 

Fixing valeurs 

Cours de 
référence 

Clôture  
07/09/22 

Volume 
demandé 

Volume 
offert 

Volume 
Transigé 

Variation 
% 

Statut     
Marché 

1000 10 000 08/06/16  720 SEMC 47 000 47 000 0 41 0 0,000 NC

[...]

La Bourse des Valeurs Mobilières de l’Afrique Centrale porte à la connaissance du public et des intervenants 
du marché, que la société Alios Finance Cameroun, émetteur de la valeur « ALIOS 5,75% Brut 2018-2023 », 
procèdera le 19 septembre 2022, au remboursement du capital à hauteur de FCFA 444 444 444 (quatre cent 
quarante-quatre millions quatre cent quarante-quatre mille quatre cent quarante-quatre) et à la mise en paiement 
des intérêts pour un montant de FCFA 38 333 333 (trente-huit millions trois cent trente-trois mille trois cent trente 
-trois). 

Le coupon brut à percevoir par obligation s’élève à F CFA 603,48 (soit 555,56 F CFA au titre de l’amortissement 
du principal et 47,92 F CFA pour les intérêts). Les opérations d’encaissement débuteront le 20 septembre 2022 
auprès des guichets des Sociétés de Bourse.